中华人民共和国浙江海事局公告
公告第4号
浙江海事局关于开展2019年度

第二次“两员”从业资格考核的公告
根据交通运输部海事局的统一安排，我局将于2019年9月组织开展两期船舶载运危险货物申报人员和船舶载运危险货物集装箱装箱现场检查人员（简称“两员”）从业资格考核工作，现将有关事项公告如下：
一、考核安排
（一）考核时间

第1期：2019年9月17日；
第2期：2019年9月18日。
（二）考核科目及时间安排

08:30-10:00，包装；
10:30-12:00，集装箱装箱；
13:30-15:00，散装液体；
15:30-17:00，散装固体。
（三）考核方式
本次考核采用计算机终端考核的方式。试题为客观题和主观题，客观题答题时需要考生选择正确的选项，主观题答题时需由考生在计算机上打字输入。考核内容及要求见附件1。
（四）考点安排
本次考核安排宁波和舟山2个考点，分别位于宁波大学和浙江海洋大学。浙江海事局辖区考生可根据需要任选1考点进行报考。
二、报名条件
具有中华人民共和国国籍，年满18 周岁，具有完全民事行为能力的人员。
三、报名事项
（一）本次考核采用网上报名。报名网址：https://csp.  msa.gov.cn或https://cspur.msa.gov.cn。报名材料及具体操作要求见“两员”考核用户手册（附件2）。
（二）报名时间：2019 年8月19 日至8月30日，逾期网站自动关闭报名通道。
（三）考生报名时，可任选1期，并标注参加考核的科目。申报人员考核科目分为包装、散装固体和散装液体（可多选）；装箱现场检查人员考核科目为集装箱装箱。
四、其它事项
（一）宁波考点150个终端，舟山考点125个终端，请考生合理安排考核地点和考核期次。报考人员超出考场资源后将无法报名。
（二）考生参加考核的时间、地点、场次、科目以准考证上信息为准。准考证打印时间为2019 年9 月7日至9月16日，逾期网站自动关闭打印功能。
（三）考生应持身份证和准考证，提前15分钟进入考场，对号入座，将准考证和身份证放在桌子右上角。未带身份证或准考证人员不得入场。进入考场应遵守考场纪律，不得携带手机等电子产品等进入考场。
（四）为减少恶意占用考试资源的情况，对已核发准考证而无正当理由缺考的人员，将按照交通运输部海事局相关规定暂停其自报名之日起一年内“两员”考核资格。
（五）考核结束十个工作日后，考生可登录综合服务平台查询成绩并打印合格证。
（六）我局不组织、不参与任何收费性质的考前培训，请考生注意，以免上当受骗。考生若有疑问，可及时向属地分支海事局咨询，联系人和方式见“两员”考核咨询联系表（附件3）。
附件：1．“两员”从业资格考核内容及要求

      2．“两员”考核用户手册
      3．“两员”考核咨询联系表
                                   浙江海事局
                                 2019年8月7日

	浙江海事局办公室                         2019年8月7日印发

— 2 —
— 1 —